در این زمینه بنگرید: به القفطی، پیشین، ص ۴۰۳؛ ابن ابی اُصیبعه، پیشین، ص ۴۳۷-۴۳۹.
۳۳. القفطی، پیشین، ص ۱۹ - ۳۰۳.
۳۴. ابوالفرج (ابن عبری)، تاریخ مختصر الدول، ترجمه دکتر محمد علی تاج‌پور و دکتر حشمت‌الله ریاضی (تهران، اطلاعات، ۱۳۶۴ ش) ص ۱۹۴ - ۱۹۵.
۳۵. ابن ندیم، الفهرست، اعتنی بها و علق علیها الشیخ ابراهیم رمضان (بیروت، دارالمعرفه، ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۷ م) ص ۳۰۴.
۳۶. همان، ص ۳۰۴؛ صفا، پیشین، ص ۸۹.
۳۷. احمد عیسی بیگ، تاریخ بیمارستان‌ها در اسلام، ترجمه دکتر نورالله کسائی (تهران، علمی و فرهنگی، ۱۳۷۷) ص ۱۱۱؛ ابن ندیم، پیشین، ص ۳۰۴.
۳۸. ابن ابی اُصیبعه، پیشین، ص ۴۳۵؛ زیدان، پیشین، ص ۵۷۶؛ زین‌العابدین قربانی، تاریخ و فرهنگ اسلامی، (قم، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ۱۳۶۵) ص ۲۸۲ - ۲۸۳.

- ابن ابی اُصیبعه، عیون الانساء فی طبقات الاطباء، ضبطه و صححه و وضع فهارسه محمد باسل السود (بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۹ / ۱۹۸۸ م).
- ابن مقفع، عبدالله، آثار ابن المقفع (بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۹).
- ابن ندیم، محمد بن اسحاق، الفهرست، اعتنی بها و علق علیها الشیخ ابراهیم رمضان (بیروت،

- دارالمعرفه، ۱۴۱۷ ق / ۱۹۹۷ م).
- ابوالفرج (ابن عبری)، *تاریخ مختصر دول*، ترجمه دکتر محمد علی تاج‌پور و دکتر حشمت‌الله ریاضی، (تهران، اطلاعات، ۱۳۶۴).
- براون، ادوارد، *تاریخ طب اسلامی*، ترجمه مسعود رجب نیا، (تهران، امیرکبیر، ۱۳۷۲).
- زرین کوب، عبدالحسین، *کارنامه اسلام* (تهران، امیر کبیر، ۱۳۶۹).